
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА №2 Р.П.БАШМАКОВО 

БАШМАКОВСКОГО РАЙОНА ПЕНЗЕНСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

 

 

ВЫПИСКА ИЗ ПРИКАЗА  

 

р.п.Башмаково 

02 февраля 2022 года                                                                                          № 30-п 

 

О продлении ограничительных мероприятий (карантина) по ОРВИ 
 

      В связи с превышением более 20% порогового уровня заболеваемости ОРВИ 

среди обучающихся и работников МБОУСОШ №2 р.п. Башмаково 

          п р и к а з ы в а ю: 

1. Продлить карантин в МБОУСОШ №2 р.п. Башмаково с 03.02.2022 г. по 

04.02.2022 г. включительно.  

2. Организовать для обучающихся 1-11 классов МБОУСОШ №2 р.п. 

Башмаково обучение с использованием электронного обучения и дистанционных 

образовательных технологий. 

2. Назначить ответственным за организацию обучения с применением 

электронного обучения и дистанционных форм обучения на заместителя директора 

школы по УВР Деменьшину М. В. 

2.1. Заместителю директора по УВР Деменьшиной М. В.:  

- скорректировать учебный план с учётом дистанционного обучения для 

обучающихся 1-11 классов; 

- проконтролировать внесение изменений в рабочие программы основных 

образовательных программ начального общего, основного общего и среднего 

общего образования в части обучения с помощью электронного обучения и 

дистанционных технологий. 

3. Назначить ответственным за организацию работы с родительской 

общественностью заместителя директора школы по ВР Порукову Т. Л. 

4. Ответственной за составление расписания Шестерниной Н.Р. составить 

расписание на каждый день в соответствии с учебным планом, предусматривая 

дифференциацию по классам и сокращение времени проведения уроков до 20-30 

мин.  

5. Классным руководителям проинформировать обучающихся и их 

родителей о реализации образовательных программ с применением дистанционных 

форм обучения, в том числе ознакомить с расписанием занятий. 

6. Возложить ответственность на классных руководителей  1-11 классов 

за работу с родителями, своевременное информирование родительской 

общественности, минимизацию рисков непонимания, паники, социальной 

напряженности. 



7. Учителям – предметникам при организации образовательного процесса 

с применением электронного обучения и дистанционных образовательных форм 

руководствоваться положением об организации образовательной деятельности с 

использованием электронного обучения и дистанционных образовательных 

технологий и порядком перехода на дистанционное обучение, размещенном на 

школьном сайте.  

8. Текущую успеваемость фиксировать в электронном журнале. 

9. Начальнику хозяйственного отдела Безиковой М. В. организовать 

дезинфекцию помещений с применением дезинфицирующих средств 

вирулицидного действия, уделив особое внимание дезинфекции дверных ручек, 

выключателей и поручней, перил и контактных поверхностей (столов и стульев, 

оргтехники), мест общего пользования (помещения для приема пищи, отдыха, 

туалетных комнат, спортивных залов и т.п.). 

10. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой. 
 

Директор школы                   Н. А. Ускова 

 

 

 

 

  

 


	В связи с превышением более 20% порогового уровня заболеваемости ОРВИ среди обучающихся и работников МБОУСОШ №2 р.п. Башмаково

		2022-12-28T10:51:22+0300
	Ускова Наталия Александровна
	Я являюсь автором этого документа




